[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 марта 2016 года                      №  91                                           п. Веселый

О внесении изменений в приложение к Постановлению  Администрации Веселовского сельского поселения от 31.10.2013 №275 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная политика»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса, Уставом муниципального   образования «Веселовское сельское поселение», в целях повышения эффективности бюджетных расходов поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к Постановлению Администрации Веселовского сельского поселения от 31.10.2013 № 275 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная политика» изменения согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Веселовского

сельского поселения                                                                           А.Н. Ищенко
Приложение
к постановлению Администрации  Веселовского сельского поселения
от 11.03.2016  № 91
ИЗМЕНЕНИЯ,

 вносимые в приложение к Постановлению Администрации Веселовского сельского поселения от 31.10.2013 №275 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная политика»
1. В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 786,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 1,5 тыс. рублей;

2016 год – 145,0 тыс. рублей;

2017 год – 160,0 тыс. рублей;

2018 год – 160,0 тыс. рублей;

2019 год – 160,0  тыс. рублей;

2020 год – 160,0 тыс. рублей».

2. В разделе 3 абзац 2 читать в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 786,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 1,5 тыс. рублей;

2016 год – 145,0 тыс. рублей;

2017 год – 160,0 тыс. рублей;

2018 год – 160,0 тыс. рублей;

2019 год – 160,0 тыс. рублей;

2020 год – 160,0 тыс. рублей.».
3. В разделе 5:

- в пункте 5.1 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» читать в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы – 786,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 1,5 тыс. рублей;

2016 год – 145,0 тыс. рублей;

2017 год – 160,0 тыс. рублей;

2018 год – 160,0 тыс. рублей;

2019 год – 160,0  тыс. рублей;

2020 год – 160,0 тыс. рублей».

- в пункте 5.4:

пункт 5 читать в следующей редакции:

«5. Освещение деятельности Администрации Веселовского сельского поселения.
В целях обеспечения открытости и доступности информации о деятельности органа местного самоуправления, создания условий для качественного и эффективного информационного обеспечения граждан, организаций и общественных объединений используется сеть Интернет, в которой создан официальный сайт Веселовского сельского поселения.
 Создание сайта позволит повысить уровень обеспечения прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органа местного самоуправления,  более полно освещать наиболее важные события в социальной, экономической и политической жизни поселения, обеспечить доступ граждан к текстам нормативных правовых актов Администрации Веселовского сельского поселения; расширить возможности для общественного обсуждения актуальных проблем экономического и социального характера, изучения общественного мнения, выявления значимых проблем поселения.

В соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Веселовское сельское поселение» осуществляется обнародование (опубликование) в средствах массовой информации  текстов нормативных правовых актов Администрации Веселовского сельского поселения, информации о деятельности Администрации.

За счет создания открытой и прозрачной системы управления повышается эффективность деятельности органа местного самоуправления, уровень доверия населения к органу местного самоуправления поселения.»;
добавить пункт 6 следующего содержания:

«6. Участие в деятельности Совета муниципальных образований Ростовской области.

Основной целью Совета является организация взаимодействия муниципальных образований, выражение и защита общих интересов муниципальных образований, в том числе представление указанных интересов в органах государственной власти, а также организация сотрудничества муниципальных образований с другими объединениями муниципальных образований Российской Федерации и международными организациями.
Участие в деятельности Совета дает возможность на получение информационной, методической, консультационной помощи муниципальным образованием в решении вопросов, направленных на развитие органа местного самоуправления, обмен опытом.

Вышеуказанные основные мероприятия настоящей подпрограммы направлены на решение всех задач подпрограммы и взаимосвязаны со всеми показателями (индикаторами).

В случае нереализации основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы Веселовского сельского поселения ожидаемые конечные результаты не будут достигнуты, а задачи решены лишь в незначительной части.»;
- в пункте 5.5 абзац 2 читать в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований муниципального бюджета на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет – 786,5тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 1,5 тыс. рублей;

2016 год – 145,0 тыс. рублей;

2017 год – 160,0 тыс. рублей;

2018 год – 160,0 тыс. рублей;

2019 год – 160,0  тыс. рублей;

2020 год – 160,0 тыс. рублей».

4. Приложение № 1 к муниципальной программе Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к муниципальной программе

Веселовского сельского поселения

«Муниципальная политика»

РАСХОДЫ

местного бюджета

на реализацию муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации 1
	Расходы 2 (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная програм​ма
	«Муниципальная политика»
	Администрация Веселовского сельского поселения
	821
	X
	X
	X
	–
	1,5
	145
	160
	160
	160
	160

	Подпро​грам​ма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Веселовском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Администрация Веселовского сельского поселения
	821
	X
	X
	X
	–
	1,5
	145
	160
	160
	160
	160

	Основное меропри​ятие 1.1.

	Совершенствова​ние правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрация Веселовского сельского поселения
	821
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное меропри​ятие 1.2.

	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Администрация Веселовского сельского поселения
	802
	X
	X
	X
	–
	1,5
	15
	30
	30
	30
	30

	Основное меропри​ятие 1.3.

	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Веселовского сельского поселения
	821
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное меропри​ятие 1.4.

	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	Администрация Веселовского сельского поселения
	821
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное меропри​ятие 1.5.
	Освещение деятельности Администрации Веселовского сельского поселения
	Администрация Веселовского сельского поселения
	821
	Х
	Х
	Х
	–
	–
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное меропри​ятие 1.6.
	Участие в деятельности Совета муниципальных образований Ростовской области
	Администрация Веселовского сельского поселения
	821
	Х
	Х
	Х
	–
	–
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

5. Приложение № 4 к муниципальной программе Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4

к муниципальной программе

Веселовского сельского поселения

«Муниципальная политика»

Перечень

подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы

Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика»
	№ п/п
	Номер и наименова​ние основного меро​приятия
	Соисполнитель, участник,
ответ​ственный за ис​полнение основ​ного мероприя​тия

	Срок
	Ожидаемый непосред​ственный результат
(краткое описание)
	Последствия нереализации основного ме​роприятия
	Связь с показате​лями

муниципальной про​граммы (подпро​граммы)

	начала реализа​ции

(год)
	оконча​ния реа​лизации

(год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Веселовском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	1. 2.
	Основное меропри​ятие 1.1. Совершенствова-ние правовой и методи​ческой основы му​ниципальной службы
	Администрация Веселовского сельского поселения
	2014
	2020
	повышение эффективно​сти деятельности органа местного самоуправления
	стагнация раз​вития муници​пальной службы
	показа-тели 1.1, 1.2

	2. 3.
	Основное меропри​ятие 1.2. Обеспечение до​полнительного про​фессионального об​разования лиц, за​мещающих выбор​ные муниципальные должности, муни​ципальных служа​щих
	Администрация Веселовского сельского поселения
	2014
	2020
	совершенствование уровня дополнительного профессионального обра​зования лиц, занятых в системе местного само​управления
	снижение уровня каче​ства кадровой обеспеченности органа мест​ного само​управления
	показате-ли 1.4, 1.5

	3. 4.
	Основное меропри​ятие 1.3. Оптимизация штат​ной численности муниципальных служащих
	Администрация Веселовского сельского поселения
	2014
	2020
	стабилизация численно​сти муниципальных слу​жащих в установленных рамках, недопущение ее роста
	увеличение расходов местного бюд​жета.
Неэффективное исполнение ор​ганом мест​ного само​управления своих полно​мочий.

Отсутствие

карь​ерного роста муниципальных служащих
	показа-тель 1

	4. 5.
	Основное меропри​ятие 1.4. Повышение пре​стижа муниципаль​ной службы, укреп​ление кадрового по​тенциала органа местного само​управления
	Администрация Веселовского сельского поселения
	2014
	2020
	повышение уровня дове​рия населения к муници​пальным служащим
	повышение социальной напряженности в связи с неэф​фективным осуществлением органом местного само​управления своих полно​мочий
	показате-ли 1.3, 1.6, 1.7,

	5.
	Основное меропри​ятие 1.5. Освещение деятельности Администрации Веселовского сельского поселения
	Администрация Веселовского сельского поселения
	2014
	2020
	повышение эффективно​сти деятельности органа местного самоуправления.

повышение эффективности деятельности органа местного самоуправления, уровня доверия населения к органу местного самоуправления поселения
формирование комплекса мероприятий по повыше​нию результативности деятельности органа мест​ного самоуправления
	снижение кон​троля за эффек-тивностью деятельности органа мест​ного само​управления

	6.
	Основное меропри​ятие 1.6. Участие в деятельности Совета муниципальных образований Ростовской области
	Администрация Веселовского сельского поселения
	2014
	2020
	получение информационной, методической, консультационной помощи в решении вопросов, направленных на развитие органа местного самоуправления.

6.  Приложение № 5 к муниципальной программе Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5

к муниципальной программе

Веселовского сельского поселения

«Муниципальная политика»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников

на реализацию муниципальной программы

Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная

программа
	«Муниципальная политика»
	всего
	0
	1,5
	145
	160
	160
	160
	160

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	0
	1,5
	145
	160
	160
	160
	160

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Веселовском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	всего

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	0
	1,5
	145
	160
	160
	160
	160

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

PAGE
10